
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32989 5Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
09/2015-CCG/PA
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações, e 
consoante os fundamentos da informação exarada pelo Pregoeiro 
deste Órgão, resolve homologar o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 09/2015-CCG/PA, referente o processo n.º 2015/373360-
CCG/PA, e autorizar a Contratação e emissão de Nota de 
Empenho, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE ÁGUA MINERAL (água mineral granada, 300ml em caixa 
com 24 unidades) visando atender as demandas da Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará, conforme especifi cações, 
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo 
de Referência) do Edital e seus Anexos.
EMPRESA VENCEDORA: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ 
n.º 15.300.567/0001-50, foi a vencedora do Pregão Eletrônico 
09/2015 - CCG/PA, NO TIPO MENOR PREÇO, pelo melhor lance 
de R$ 12.372,00 (Doze mil, trezentos e setenta e dois reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 07 de outubro de 2015.
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO - Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado.

Protocolo 885286

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 038/2015-NAC de 06 de outubro de 2015.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora ARIELI SALGADO NOBRE, matrícula nº 
5895769/5, Coordenadora de Qualifi cação Comunitária, para 
exercer a função de Agente de Desenvolvimento e Capacitação- 
ADC e MARIA NAZARÉ BRASIL DA COSTA, matrícula nº 
5483913/5, Secretária de Diretoria, como Suplente deste Núcleo 
de Articulação e Cidadania- NAC, junto à Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará- EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 06 de outubro de 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 885323

PORTARIA  Nº 039/2015-NAC de 07 de outubro de 2015.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora LUCILA DOS SANTOS SERIQUE, matrícula 
nº 25658/11, Diretora de Administração e Finanças, na qualidade 
de Homologadora e Coordenadora, e os servidores JORGE IGOR 
DA SILVA ALBUQUERQUE, matrícula nº 5892482/3, Coordenador 

de Apoio Administrativo e IVALDO AFONSO XAVIER DE 
AMORIM, matrícula nº 5920408/1, Técnico em Gestão Pública, 
na qualidade de Coordenadores, responsáveis pela aquisição 
de bens ou serviços de pequeno valor através do Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 07 de outubro de 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 885324

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a portaria nº 037/2015- NAC de 05 de outubro 
de 2015, publicado no DOE Nº 32.987 de 07 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 07 de outubro de 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 885316

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 283/2015 - CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 587/2015-CMG, datado de 
02/10/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM 

RG 29185 
PAUL SHAFT 
DA COSTA 

LOPES

5818320 451.419.832-34 28/09 à 01/10/15 3,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de outubro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 885298

PORTARIA Nº 284/2015 - CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 588/2015-CMG, datado de 
05/10/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de PARAGOMINAS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31128 
CLEIDERSON TORRES 

DA COSTA

5887585-1 651.534.132-68
02 à 03/10/15 1,5 (completa)

CB PM RG 32628 
EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA 
SILVA

541932991 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de outubro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 885301

PORTARIA Nº 285/2015 - CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 589/2015-CMG, datado de 
05/10/2015

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade do RIO DE JANEIRO/RJ, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 

24964 FABRÍCIO 
SILVA BASSALO

5689872-1 440.022.382-53 30/09 à 
03/10/15 3,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de outubro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 885302

PORTARIA Nº 286/2015 - CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 590/2015-CMG, datado de 
05/10/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para as cidades de BRASÍLIA/DF, SÃO PAULO/SP E RIO 
DE JANEIRO/RJ, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 
20913 JOSÉ 

JOÃO DE 
AZEVEDO 
CORRÊA

54052201 323.792.772-49
29/09 à 

03/10/15 4,5 (alimentação)

2° TEN PM RG 
38415 GEYSA 

MATOS CORRÊA 57230736 749.677.542-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de outubro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 885305

PORTARIA Nº 287/2015 - CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 591/2015-CMG, datado de 
05/10/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de PARAGOMINAS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 30326 
MÁRIO LUIS 

CARDOSO OLIVEIRA
5833132/1 650.284.732-34

30/09 à 
05/10/15 5,5 (completa)

CAP PM RG 33433 
ESMALIE DA SILVA 

MESQUITA 54194559/1 837.861.202-34

CB PM RG 34968 
GILMAR DA CUNHA 

SOUSA
57198950/1 640.520.522-34

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA
572229461 003.482.732-31

3°SGT PM RG 18397 
CARLOS JOSÉ 

FONSECA SOARES
5197384/1 296.995.682-91

03 à 05/10/15 2,5 (completa)

3° SGT PM RG 
18861 PAULO 

SÉRGIO CHARCHA 
FIGUEIREDO

5330262-1 424.373.692-87

3º SGT PM RG 18904 
LUIZ CARLOS DA C. 

MOITA
5330114/1     302.037.082-53

CB PM RG 32683 
WERLEY SEGUINS DE 

JESUS 54194619/1 517.051.252-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 08 de outubro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 885310


